Eredetije szakadozott, foltos papiron, hát lapján vörös viaszba nyomott 
zárópecsét körvonalaival, az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 27,811. jel-
zet alatt. 

Ugyanez vízfoltos papiron, kívül viasz zárópecsét töredékével meg van 
a Magyar Nemz. Múzeumban, a br. Bánffy-család idősebb ágának levéltárában. 

(1520.) 
III. 10. 

ccccv. 
1520 január 13. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent bizonyságlevele, mely szerint Losonczi Bánfi 
István Baksa Györgyöt főkép a paraszt lázadáskor tanúsított hűségéért meg-

nemesíti s neki Krasznán egy jobbágytelket adományoz. 

- ^ y 
Conventus monasterii Beatáe Mariae Virginis de Colos-

monostra universis Christi fidelibus práesentibus et posteris, 
>1/ 

praesens scriptum inspectuns, salutem in salutis Auctore. Ad 
universorum notitiam praesentium serie cupimus pervenire, quod 
egregius Stephanus Banffy de Lossoncz accedens in nostri prae-
sentiam personaliter, oneribus et quibusvis gr^vaminibus X°han-
nis, Nicolai et Ladislai filiorum, aliorum é^iam quorumlibet 
filiorum, fratrumve et consanguineorum suorum in subscriptis 
super se levatis et assumptis. spontanea mente liberaque volun-

-
tate confessus extitit in hunc m o d u m : Quomodo ipse pensatis 
et providae rationis suae examine recensitis diuturnis servitiis 
et servitiorum gratissimis meritis nobilis Georgii Baxa de Krazna, 
quibus idem tum sibi*. tum vero práedecessoribus fratribus suis 
prompta semper solicitudine et fideíitatis cum constaritia prae-
sertim cum saeva rusíícorum sedítío per totum fere regnum Hurt-J/ 

J) „Feria secunda proxima post Dominicam Reminiscere." 1520. 
III. 5. 

1520. 
I. 13. 

7? 
garíae et partes Transsílvanas fervebat et crudelia quáeque atque 

J/' 

impia in Deum et homines promiscue patrabat, adesse non de-
sivit, quandam u n a m sessionem sew' f u n d u m curiáe, domum et 
aedificia habentem, alias iobagionalem suam in oppido Krazna 

A % 
predicto., in comitatu de Krazna existenti habi tam, quae olim \ i-N 

cuiusdam Benedicti Bacho iobagionis sui práefuisset et in qua 
ad praesens i amfa tus Georgius Baxa residentiam habét specia-
lem, s imulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
ut puta terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, 
pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, vineis et 
v inearum promontoriis , ortis, pomeriis, montibus, vallibus, aquis, 
fluviis aqua rumque decursibus, piscinis, piscaturis necnon m o -
lendinis et eorundem locis, generaliter au tem quarumlibet utili-
ta tum et per t inent iarum integritatibus, cuiusvis nominis voca-
bulo vocitatis, ad eandem u n a m sessionem sew f u n d u m curiae 
ab antiquo de iure spectantibus et pertinere debentibus prae-
nominato Georgio Baxa suisque h&^redibus et posteritatibus uni-
versis pro praemissis eiusdem servifíis dedisset, donasset et con-

^ r) £ 
tulisset, nichilominusque eundem Georgium Baxa haeredes é^iam 
et posteritatas eiusdem quoslibet sessione et domo in eadem 
nobílítasset, y m m o dedit, donavit contulitque et nobilitavít co ram 
nobis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam 
simul et habendam nobilitatisque nomine u tendam pariter et 
gaudendam, nul lum ius nul lám etiam iuris et dominii proprie-
tatem idem Stephanus Banffy sibipsi aut filiis vei haeredibus 
suis reservando, sed totum et omne ius, omnem etiam iuris et 
dominii proprietatem, quod scilicct et quam ipse in praefata una 
sessione sew fundo curiae hactenus hábuisset vei in fu tu rum 
quomodolibet habere sperasset, in prael ibatum Georgium Baxa 
haeredesque et posteritates eiusdem transferendo pleno iure. In 
cuius rei m e m ó r i á m f i rmita temque perpetuam praesentes literas 
nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri muni -
mine roboratas duximus concedendas. Dá tum feria sexta proxima 
post festum beati Pauli primi heremitáe anno Domini 15XX. 

Eredet i je az Országos Levéltárban az M. O. D. L. 36,402. szám alatt 

őrzött „Magnó" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 163. l ap jának 1. bejegyzése. 

CCCCVI. 

1520 február 24. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Szolnoki László deák a Losonczi Bánfi 
László és Ferencz által Betleni Miklósnak elzálogosított s ettől neje, Bánfi 
Kata, pénzén visszaváltott kozárvári, mányai és szunyogszegi birtokokat nejé-

nek ajándékozza. 

Nos, conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra, memoriae commendamus, quod egregius Ladislaus 
literátus de Zolnok coram nobis personaliter constitutus spon-
tanea mente et voluntate confessus est in hunc m o d u m : Quo-
modo ipse totum et omne ius suum, quod scilicet ipse in totali-
bus portionibus possessionariis egregii Ladislai Bamffy de Los-
soncz in possessionibus Kozarwar et Manya necnon praedio 
Zwnyog Zeg vocatis omnino in comitatu Zolnok interiori exi-
stentibus habitis, quas idem Ladislaus Bamffy egregio condam 
Nicolao de Bethlen (adhuc eo in humanis agente) impignorasset, 
quasque dictus Ladislaus literátus e manibus eiusdem condam 
Nicolai de Bethlen pecuniis generosae dominae Katherinae, con-
sortis suae, filiae videlicet egregii Stephani Bamffy de dicta 
Lossoncz, sibi et dictae dominae Katherinae, consorti suae, rede-
misset, item et in aliis portionibus possessionariis egregiorum 
praefati Stephani Bamffy et condam Francisci similiter Bamffy 
dicta Lossoncz, in eisdem possessionibus Kozarwar ac Manya 
et praedio Zwnywg Zeg existentibus, alias etiam ubilibet in hiis 
Transsilvanis partibus qualitercunque haberet habuissetque vei 
se in fu turum habere sperasset, praelibatae dominae Katherinae, 
consorti suae, in et pro mille ac quadringentis florenis dedisset, 
donasset et inscripsisset, ymmo dedit, donavit et inscripsit nostri 
in praesentia, manus suas de eisdem portionibus et aliis uni-
versis iuribus suis possessionariis penitus et omnino excipiendo, 
harum nostrarum testimonio li terarum mediante. Dátum in vigilia 
festi beati Mathiae apostoli anno Domini 1520. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36,402. sz. alatt őrzött 
„Magnó" jelzetű kolozsmonostori protocollum 168. lapjának 2. bejegyzése 

1520. 
II. 24. 

Bánf fy Oklevéltár . II . 32 

1520. 
II. X . 

CCCCVII. 

1520 február 24. Somlyó. 

Báthori Szaniszlófi Miklós fia István birtokokat cserél L o s o n c z i Bánfi Istvánnal. 

Nos Stephanus Zanizloffy filius quondam Nicolai Zanizloffy 
de Bathor universis et singulis, quibus praesens incumbit damus 
pro notitia, quia f ra t rum est carnalium pro maximo vinculo 
suorum amorum et dilectionum etiam temporalia augeri, hinc 
est, quod anno domini millesimo quingentesimo vigesimo, die 
festi Mathiae apostoli, quae fuerat vigesima quarta dies mensis 
Februarii in domo nostra possessionis nostrae Somlyo vocitata,1) 
dominus magnificus Stephanus Banffy de Lossonch constitutus, 
tali vinculo amoris connexos declaramus, talique concambio 
usi sumus, quod nos totam portionem nostram in partibus Trans-
silvaniae, Kalotazek vocitatam, cum omnibus suis utilitatibus 
eidem domino Stephano Banffy dedimus et contulimus, imo et 
damus ; pro quibus ipse idem dominus Stephanus Banffy suas 
possessiones in Mesezalya, quae sunt : Karazna, Borona-Mezo, 
Felswy-Perie, Also-Perye, Boyan, Byzer, Petel, Bogdanhaza, 
Regpatak, Waykfa lwa , Bagyolffalwa concambiavit. In cuius rei 
memóriám praesentes literas nostras sigilli nostri munimine 
roboratas duximus dandum.1) Anno et loco quibus supra. 

Papiron, alján papirfelzetű ókori gemmával nyomott gyűrűpecséttel . 
Bánffy-levéltár, Kolozsvárott . (V.) 

CCCCVIII. 

1520 május 1. Buda. 

II. L a j o s király bizonyítja, h o g y Mikola Gergely Bozzás i György meghatal-
mazottja, ez utóbbinak „contra generosam dominam Petronel lám relictam 
condam Emeric i Banf fy de L o s s o n c z " ügyében az ellenfélre hiába várakozott 
a kitűzött határnapon, ennél fogva, ha elmaradását kel lőleg nem tudja iga-

zolni, elmarasztaltatik. 

— —- D á t u m Budae, tercio die termini praenotati , anno 
domini millesimo quingentesimo vigesimo. 

A fél „a festő beati Georgii mart i r is . . . sex diebus con-
tinuis legittime stetit in te rmino" . 

Papiron, kívül záró viaszpecsét töredéke, a Magy. Nemz. Múzeumban 
őrzött br. Bánffy-család idősb ágának levéltárában. 

1520. 
V. 1. 

CCCCIX. 

1520 május 3. Szécsény. 

Losonczi Zsigmond a rimaszombati szűcsöknek czéhszabályokat és szabadal-
makat ad. 

Nos Sigismundus de Losonch significamus tenore praesen-
t ium quibus expedit universis, quod circumspect i viri Johannes 
et Franciscus pellifices de oppido nostro Rimazombath in per-
sonis suis et a l iorum suorum consociorum nobis stúdiósé supli-
carunt , ut eisdem magis ter ium et l ibertatem more al iorum pelli-
ficum, prout in aliis civitatibus regalibus et nostris ubilibet 
constitutis dare d ignaremur . Unde ut nos visis ipsorum iustis 
petitionibus favorabiliter inclinati eisdem infrascr iptas libertates 
ex gratia speciali tum pluralitate hominum et mag i s t ro rum diver-
sorum dicti oppidi nostri R imazombath in augmen tum fieri 
iobagionum dedimus et imo donamus, prout ab antiquo tempore 
s ta tutum fűit, ut nullus hominum extraneus aut incola, nego-
ciator sive merchator*) die forensi et non forensi praeter dies 
et tempóra nund ina rum seu fori annualis, quales pelles d u m -
taxat pellificibus aptas et valentes ad luc rum emere possit et 
valeat. Et quisquis pellifex alienigena aut advena, dum ad prae-
fa tum oppidum nos t rum Rimazombath causa morandi seu sal-
tem per aliquod tempus pausandi intraret, talis laborare non 
praesumat , nisi l icentiam acceperit a praedictis magistr is pelli-
f icum dicti oppidi nostri. Si vero contra hanc l ibertatem eisdem 
concessam t am incola, quam extraneus tempore forensi et non